
ปี พ.ศ. 2568 วันท่ี

มิถุนายน 17 มิถุนายน 2568  - ประชุมนักศึกษาเร่ืองการสมัครงาน

17 - 18 มิถุนายน 2568  - นักศึกษายืนยันสิทธ์ิ / สมัครงาน / เลือกสถานประกอบการในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา

25 มิถุนายน 2568  - นักศึกษาส่งใบสมัครงานพร้อมเอกสารประกอบการสมัครงาน 2 ชุด (ท่ีส านักงานสหกิจ)

23 - 25 มิถุนายน 2568  - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาประจ าหลักสูตรสัมภาษณ์นักศึกษาเบ้ืองต้น (ถ้ามี)  

   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร)

30 มิ.ย. - 4 ก.ค. 2568  - อาจารย์ผู้ประสานงานฯส่งผล matching ในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา

   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร)

กรกฎาคม 31 กรกฎาคม 2568  - นักศึกษาส่งใบอนุญาตผู้ปกครอง

นัดหมายอีกคร้ัง  - กิจกรรมส่งประดู่สู่สถานประกอบการ   

นัดหมายอีกคร้ัง  - นักศึกษารับจดหมายส่งตัว

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ  (ควำมคำดหวังก่อนปฏิบัติสหกิจศึกษำ)

สัปดาห์ท่ี วันท่ี

w 1 3 พฤศจิกายน 2568  - วันเร่ิมปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ณ สถานประกอบการ (สหกิจศึกษาภาค 3/2568)

w 1-3 3 - 21 พฤศจิกายน 2568  - นักศึกษาบันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา (สัปดาห์ท่ี  1 - 16)

 -  นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

 (แบบวิเครำะห์สะท้อนคิดประจ ำสัปดำห์เพ่ือกำรพัฒนำสมรรถนะระหว่ำงปฏิบัติสหกิจศึกษำ)

w 6-10 8 ธ.ค. 2568 - 9 ม.ค. 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา  คร้ังท่ี 1 (ออนไซต์ / ออนไลน์)

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ส่งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา  คร้ังท่ี 1

w 12 19 - 23 มกราคม 2569  - นักศึกษาส่งร่างรายงานสหกิจศึกษา คร้ังท่ี 1

w 15-16 9 - 20 กุมภาพันธ์ 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา  คร้ังท่ี 2 (ออนไลน์)

 - นักศึกษาส่งรายงานและน าเสนออาจารย์นิเทศ

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ส่งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา  คร้ังท่ี 2

w 16 16 - 20 กุมภาพันธ์ 2569  - นักศึกษาส่งรายงานทางวิชาการให้พนักงานท่ีปรึกษา

 - นักศึกษาน าเสนอผลการปฏิบัติงานต่อสถานประกอบการ

 - พนักงานท่ีปรึกษาประเมินผลรายงานและการปฏิบัติงานของนักศึกษา (วิชาสหกิจศึกษา 1)

w 17 23 - 27 กุมภาพันธ์  2569  - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาประจ าหลักสูตร ส่งเกรดวิชาสหกิจศึกษา 1

   (หรือตำมก ำหนดกำรของศูนย์บริกำรกำรศึกษำ)

วันท่ี 27 - 31 ตุลาคม 2568

ภาคการศึกษาท่ี 3/2568

กิจกรรม

 (แบบแจ้งรายละเอียดท่ีพักระหว่างปฏิบัติงาน, แบบแจ้งรายละเอียดต าแหน่งงานและพนักงานท่ีปรึกษา ,แบบแจ้งแผนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา, แบบแจ้ง
โครงร่างรายงานสหกิจศึกษา)

สัปดาห์ท่ี 2,4,6,8,...,30

ภาคการศึกษาท่ี 2/2568

กิจกรรม

ภาคการศึกษาท่ี 1/2568

ปฏิทินกิจกรรมสหกิจศึกษา  ส าหรับนักศึกษาท่ีออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 2 ภาคการศึกษาต่อเน่ือง

ภาคการศึกษาท่ี  3/2568 - 1/2569 ไตรภาค (เฉพาะหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์)
ระยะเวลาการปฏิบัติงาน  จันทร์ท่ี 3 พฤศจิกายน 2568 - ศุกร์ท่ี 29 พฤษภาคม 2569

ณ วันท่ี 11 มิ.ย. 2568



สัปดาห์ท่ี วันท่ี

w 17 23 กุมภาพันธ์ 2569  - เร่ิมสหกิจศึกษาภาคการศึกษาท่ี 1/2569

w 17 - 19 23 ก.พ. - 13 มี.ค. 2569  - นักศึกษาบันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา (สัปดาห์ท่ี 17-32)

w 24 - 26 16 เม.ย. - 1 พ.ค. 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา คร้ังท่ี 3 (ออนไซต์ / ออนไลน์)

 - นักศึกษาส่งรายงานสหกิจศึกษา ฉบับสมบูรณ์

w 29 - 30 18 - 29 พฤษภาคม 2569  - นักศึกษาน าเสนอผลการปฏิบัติงานต่อสถานประกอบการ

 - พนักงานท่ีปรึกษาประเมินผลรายงานและการปฏิบัติงานของนักศึกษา (วิชาสหกิจศึกษา 2)

29 พฤษภาคม 2569  - วันสุดท้ายของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ณ สถานประกอบการ

w 31 - 32 1 - 12 มิถุนายน 2569  - นักศึกษาร่วมกิจกรรมหลังกลับจากการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (ตามการก าหนดของหลักสูตร)

 - นักศึกษาส่งรายงานในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาและท าแบบสอบถามนักศึกษา

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

       * บทวิเครำะห์สะท้อนคิดหลังปฏิบัติสหกิจศึกษำ

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ประเมินผลการปฏิบัติงานและรายงานของนักศึกษา  

 - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาฯ ส่งเกรดวิชาสหกิจศึกษา 2 (ตำมก ำหนดกำรของ ศบศ.)

กิจกรรม

 (แบบแจ้งรายละเอียดท่ีพักระหว่างปฏิบัติงาน, แบบแจ้งรายละเอียดต าแหน่งงานและพนักงานท่ีปรึกษา ,แบบแจ้งแผนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา, แบบแจ้ง
โครงร่างรายงานสหกิจศึกษา)

ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  โทร  0-7547- 6307-8  โทรสาร 0-7547-6306

Email : coop@wu.ac.th     website : https://coop.wu.ac.th    facebook : สหกิจศึกษา  มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ภาคการศึกษาท่ี 1/2569



ปี พ.ศ. 2568 วันท่ี

มิถุนายน 25 มิถุนายน 2568  - ประชุมนักศึกษาเร่ืองการสมัครงาน

25 - 26 มิถุนายน 2568  - นักศึกษายืนยันสิทธ์ิ / สมัครงาน / เลือกสถานประกอบการในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา

30 มิถุนายน 2568  - นักศึกษาส่งใบสมัครงานพร้อมเอกสารประกอบการสมัครงาน 2 ชุด (ท่ีส านักงานสหกิจ)

กรกฎาคม 30 มิ.ย. - 4 ก.ค. 2568  - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาประจ าหลักสูตรสัมภาษณ์นักศึกษาเบ้ืองต้น (ถ้ามี)  

   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร)

7 - 14 กรกฎาคม 2568  - อาจารย์ผู้ประสานงานฯส่งผล matching ในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา

   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร)

31  - นักศึกษาส่งใบอนุญาตผู้ปกครอง

 - นักศึกษาอบรมเตรียมความพร้อมก่อนออกปฏิบัติสหกิจศึกษา

นัดหมายอีกคร้ัง  - กิจกรรมส่งประดู่สู่สถานประกอบการ    เวลา 13.00 - 16.00 น. 

นัดหมายอีกคร้ัง  - นักศึกษารับจดหมายส่งตัว

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ  (ควำมคำดหวังก่อนปฏิบัติสหกิจศึกษำ)

สัปดาห์ท่ี วันท่ี

w 1 5 มกราคม 2569  - วันเร่ิมปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ณ สถานประกอบการ (สหกิจศึกษาภาค 3/2568)

w 1-3 5 - 23 มกราคม 2569  - นักศึกษาบันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา (สัปดาห์ท่ี  1 - 16)

 -  นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

 (แบบวิเครำะห์สะท้อนคิดประจ ำสัปดำห์เพ่ือกำรพัฒนำสมรรถนะระหว่ำงปฏิบัติสหกิจศึกษำ)

w 6-10 9 ก.พ. - 13 มี.ค. 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา  คร้ังท่ี 1(ออนไซต์ / ออนไลน์)

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ส่งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา  คร้ังท่ี 1

w 12 23 - 27 มีนาคม 2569  - นักศึกษาส่งร่างรายงานสหกิจศึกษา คร้ังท่ี 1

w 15-16 16 - 24 เมษายน 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา  คร้ังท่ี 2 (ออนไลน์)

 - นักศึกษาส่งรายงานและน าเสนออาจารย์นิเทศ

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ส่งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา  คร้ังท่ี 2

w 16 20 - 24 เมษายน 2569  - นักศึกษาส่งรายงานทางวิชาการให้พนักงานท่ีปรึกษา

 - นักศึกษาน าเสนอผลการปฏิบัติงานต่อสถานประกอบการ

 - พนักงานท่ีปรึกษาประเมินผลรายงานและการปฏิบัติงานของนักศึกษา (วิชาสหกิจศึกษา 1)

w 17 27 เม.ย. - 1 พ.ค. 2569  - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาประจ าหลักสูตร ส่งเกรดวิชาสหกิจศึกษา 1
   (หรือตำมก ำหนดกำรของศูนย์บริกำรกำรศึกษำ)

ภาคการศึกษาท่ี 2/2568

กรกฎาคม - ธันวาคม 

วันท่ี 22 - 30 ธันวาคม 2568

ภาคการศึกษาท่ี 3/2568

กิจกรรม

 (แบบแจ้งรายละเอียดท่ีพักระหว่างปฏิบัติงาน, แบบแจ้งรายละเอียดต าแหน่งงานและพนักงานท่ีปรึกษา ,แบบแจ้งแผนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา, 
แบบแจ้งโครงร่างรายงานสหกิจศึกษา)

สัปดาห์ท่ี 2,4,6,8,...,30

ภาคการศึกษาท่ี 1/2568

ปฏิทินกิจกรรมสหกิจศึกษา  ส าหรับนักศึกษาท่ีออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 2 ภาคการศึกษาต่อเน่ือง

ภาคการศึกษาท่ี  3/2568 - 1/2569 ไตรภาค เฉพาะหลักสูตรออกแบบภายใน
ระยะเวลาการปฏิบัติงาน  จันทร์ท่ี 5 มกราคม - ศุกร์ท่ี 31 กรกฎาคม 2569

ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 2568

กิจกรรม



สัปดาห์ท่ี วันท่ี

w 17 27 เมษายน 2569  - เร่ิมสหกิจศึกษาภาคการศึกษาท่ี 1/2569

w 17 - 19 27 เม.ย. - 17 พ.ค. 2569  - นักศึกษาบันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา (สัปดาห์ท่ี 17-32)

w 24 - 26 15 มิ.ย. - 3 ก.ค. 2569  - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา คร้ังท่ี 3 (ออนไซต์ / ออนไลน์)

 - นักศึกษาส่งรายงานสหกิจศึกษา ฉบับสมบูรณ์

w 29 - 30 20 - 31 ก.ค. 2568  - นักศึกษาน าเสนอผลการปฏิบัติงานต่อสถานประกอบการ

 - พนักงานท่ีปรึกษาประเมินผลรายงานและการปฏิบัติงานของนักศึกษา (วิชาสหกิจศึกษา 2)

31 กรกฎาคม 2569  - วันสุดท้ายของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ณ สถานประกอบการ

w 31 - 32 3 - 14 สิงหาคม 2569  - นักศึกษาร่วมกิจกรรมหลังกลับจากการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (ตามการก าหนดของหลักสูตร)

 - นักศึกษาส่งรายงานในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาและท าแบบสอบถามนักศึกษา

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

       * บทวิเครำะห์สะท้อนคิดหลังปฏิบัติสหกิจศึกษำ

 - อาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา ประเมินผลการปฏิบัติงานและรายงานของนักศึกษา  

 - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาฯ ส่งเกรดวิชาสหกิจศึกษา 2 (ตำมก ำหนดกำรของ ศบศ.)

Email : coop@wu.ac.th     website : https://coop.wu.ac.th    facebook : สหกิจศึกษา   มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ภาคการศึกษาท่ี 1/2569

กิจกรรม

 (แบบแจ้งรายละเอียดท่ีพักระหว่างปฏิบัติงาน, แบบแจ้งรายละเอียดต าแหน่งงานและพนักงานท่ีปรึกษา ,แบบแจ้งแผนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา, 
แบบแจ้งโครงร่างรายงานสหกิจศึกษา)

ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  โทร  0-7547- 6307-8  โทรสาร 0-7547-6306



ปี พ.ศ. 2568 วันท่ี

กรกฎาคม 2  - ประชุมนักศึกษาเร่ืองการสมัครงาน  เวลา 10.30 - 12.00 น.

2 - 9  - นักศึกษายืนยันสิทธ์ิ / สมัครงาน / เลือกสถานประกอบการในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา

14  - นักศึกษาส่งใบสมัครงานพร้อมเอกสารประกอบการสมัครงาน 2 ชุด (ท่ีส านักงานสหกิจ)

14 - 18  - อาจารย์ผู้ประสานงานสหกิจศึกษาประจ าหลักสูตรสัมภาษณ์นักศึกษาเบ้ืองต้น (ถ้ามี)  
   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร )

21 - 25  - อาจารย์ผู้ประสานงานฯส่งผล matching ในระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
   (ก ำหนดกำรอำจมีกำรเปล่ียนแปลง แล้วแต่หลักสูตร )

31  - นักศึกษาส่งใบอนุญาตผู้ปกครองท่ีส านักงานสหกิจศึกษา

 - นักศึกษาอบรมเตรียมความพร้อมก่อนออกปฏิบัติสหกิจศึกษา

ธันวาคม 17  - กิจกรรมส่งประดู่สู่สถานประกอบการ    เวลา 13.00 - 16.00 น. 

22  - นักศึกษารับจดหมายส่งตัว

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ  (ควำมคำดหวังก่อนปฏิบัติสหกิจศึกษำ)

 - วันเร่ิมปฏิบัติงานสหกิจศึกษา

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ 

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

    (แบบวิเครำะห์สะท้อนคิดประจ ำสัปดำห์เพ่ือกำรพัฒนำสมรรถนะระหว่ำงปฏิบัติสหกิจศึกษำ )

 - นิเทศงานโดยอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา

 - นักศึกษาน าเสนอผลงานและส่งรายงานให้พนักงานท่ีปรึกษา

 - พนักงานท่ีปรึกษาประเมินผลการปฏิบัติงานและรายงานของนักศึกษา

 - สถานประกอบการส่งแบบประเมินผลการปฏิบัติงานกลับมายังศูนย์สหกิจศึกษาฯ

 - วันสุดท้ายของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา

 - กิจกรรมหลังกลับจากการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา/ส่งรายงาน (ตามการก าหนดของหลักสูตร )

 - นักศึกษำบันทึกข้อมูลในระบบสำรสนเทศสหกิจศึกษำ

           บทวิเครำะห์สะท้อนคิดหลังปฏิบัติสหกิจศึกษำ

           รำยงำนสหกิจศึกษำ (uplaod file) (เม่ือรำยงำนผ่ำนอำจำรย์แล้ว)

   - นักศึกษำท ำแบบสอบถำมหลังกลับจำกสถำนประกอบกำร

 - ส านักวิชาส่งเกรดวิชาสหกิจศึกษา (ตามก าหนดการของศูนย์บริการการศึกษา)

Email : coop@wu.ac.th     website : https://coop.wu.ac.th    facebook สหกิจศึกษา  มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

วันท่ี 24 เมษายน 2569

วันท่ี 27 เมษายน 2569 เป็นต้นไป

ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  โทร 0 7547 6307 , 0 7547 6308 โทรสาร 0 7547  6306  

(W 1 - 3)
    (แบบแจ้งรำยละเอียดท่ีพักระหว่ำงปฏิบัติงำน , แบบแจ้งรำยละเอียดต ำแหน่งงำนและพนักงำนท่ีปรึกษำ ,แบบแจ้งแผนกำร
ปฏิบัติงำนสหกิจศึกษำ, แบบแจ้งโครงร่ำงรำยงำนสหกิจศึกษำ )

ทุกสัปดาห์ท่ี 2,4,6,..16

กุมภาพันธ์ - มีนาคม 2569

13 - 17 เมษายน 2569

(W 15)

5 - 23 มกราคม 2568

ปฏิทินกิจกรรมสหกิจศึกษา  ส าหรับนักศึกษาท่ีออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 1 ภาคการศึกษา

ภาคการศึกษาท่ี  3/2568(ไตรภาค) เฉพาะหลักสูตรดิจิทัลคอนเทนต์และส่ือ
ระยะเวลาการปฏิบัติงาน  จันทร์ท่ี 5 มกราคม - ศุกร์ท่ี 24 เมษายน 2569

ณ วันท่ี 11 มิ.ย. 2568

กิจกรรม

ภาคการศึกษาท่ี 1/2568

ภาคการศึกษาท่ี 2/2568

 กรกฎาคม - ธันวาคม

วันท่ี 22 - 30 ธันวาคม 2568

ภาคการศึกษาท่ี 3/2568

วันท่ี 5 มกราคม 2569


